
Nedenfor finder du 3 forslag til dagsordenspunkter fra Ordensudvalget:

1. Pålæg til NROI om at implementere afgørelse truffet af Ordensudvalget.

Begrundelse:

I oktober måned 2025 har Ordensudvalget truffet en afgørelse om degradering af en 
Range Master til Range Officer. NROI nægter imidlertid at implementere afgørelsen. 
Begrundelsen fra NROI's side er, at DSF's Ordensudvalg ikke har beføjelser indenfor 
NROI's interne anliggender som rang og lignende.

Ordensudvalget har overfor NROI slået fast, at DSF's Ordensudvalg jævnfør de 
gældende vedtægter har en vidtgående og selvstændig kompetence, der kan sidestilles 
med en afgørelseskompetence, som ikke kræver hverken bestyrelsens eller andre 
udvalgs godkendelse.

Ordensudvalget har flere gange anmodet NROI om at rådgive sig med en advokat for at 
få bekræftet dette. Men det har NROI afslået. DSF's bestyrelse har også afslået det.

Da NROI nægter at implementere en lovligt truffet beslutning fra Ordensudvalget er der 
tale om vedtægtsstridig adfærd (overtrædelse af DSF's vedtægter 10.1 - 10.2).

Da DSF ikke længere er medlem af DSU og DIF (hvilket er den naturlig næste 
forbundsmæssige ankeinstans) ønsker Ordensudvalget derfor Årsmødets opbakning til 
at pålægge NROI at implementere beslutningen, herunder at rådføre sig med DSF's 
advokat. 

Hvis Årsmødet bakker op om at give NROI et pålæg om at implementere beslutningen 
og NROI under årsmødet:

- fortsat nægter

- fortsat nægter at rådføre sig med advokat

vil vi anmode årsmødet om at stille et mistillidsvotum til NROI.

2. Henstilling til DSF's bestyrelse om ikke at blande sig i Ordensudvalgets 
afgørelser

I samme klagesag har det været påfaldende og upassende, at DSF's bestyrelse gentagne 
gange har forsøgt at vejlede Ordensudvalget i hvordan sagen bør håndteres, hvad der vil 
være en fair afgørelse osv. 

Et andet - nok mere optisk forvirrende - forhold har været, at indtil flere medlemmer af 
bestyrelsen har bistået indklagede med at bevare klagen.

Ordensudvalget ønsker derfor Årsmødets opbakning til at give DSF's bestyrelse en 
henstilling om fremadrettet ikke at blande sig i Ordensudvalgets arbejde med 
klagesager.

3. Etablering af Whistleblowerordning



Ordensudvalget ønsker Årsmødets opbakning til at der fremadrettet etableres en 
whistleblowerordning.


